
Nr. 33801
15 december

2022

Besluit van 5 december 2022, nr. 2022002660, houdende de benoeming van 

de voorzitter en de leden van de Nederlandse Sportraad

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. 
enz.

Op de voordracht van van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 1 december 2022, kenmerk 
3429190-1034429-BPZ;

Gelet op artikel 11, eerste lid, van de Kaderwet adviescolleges;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1 

Van 1 januari 2023 tot 1 januari 2027 wordt tot voorzitter van de Nederlandse Sportraad benoemd:
– De heer M. van Praag, te Aerdenhout.

Artikel 2 

Van 1 januari 2023 tot 1 januari 2027 wordt tot lid van de Nederlandse Sportraad benoemd:
– Mevrouw M.Y.C.G. Bolhuis-Eijsvogel, te Aerdenhout;
– De heer F. Gamei, te Amsterdam;
– Mevrouw J. Griffioen, te Amsterdam;
– Mevrouw A.J. van den Hoek, te Den Haag;
– Mevrouw M. Kilic-Karaaslan, te Amersfoort;
– De heer prof. dr. E.J.A. Scherder, te Amsterdam;
– Mevrouw E. Snijder, te Soest;
– De heer prof. mr. B.E.M. Wientjes, te Ommen.
– De heer P.F.G. Depla, te Breda

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2023.

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in 
de Staatscourant zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 december 2022

Willem-Alexander

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 33801 15 december 2022


	Besluit van 5 december 2022, nr. 2022002660, houdende de benoeming van de voorzitter en de leden van de Nederlandse Sportraad 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


